
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FINANSŲ MINISTRO 2014 M. SPALIO 8 D. ĮSAKYMO NR. 1K-316 „DĖL 

PROJEKTŲ ADMINISTRAVIMO IR FINANSAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2019 m. birželio 20 d. Nr. 1K-195 

Vilnius 

 

 

1 .  P a k e i č i u  Projektų administravimo ir finansavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse (toliau – Taisyklės) nustatoma iš 

Europos Sąjungos (toliau – ES) struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų (toliau – 

projektas), įgyvendinamų pagal 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų programą, 

patvirtintą 2014 m. rugsėjo 8 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimu, kuriuo patvirtinami 

tam tikri „2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos“ elementai, 

kad, siekiant investicijų į ekonomikos augimą ir darbo vietų kūrimą tikslo, iš Europos regioninės 

plėtros fondo, Sanglaudos fondo, Europos socialinio fondo ir specialaus asignavimo Jaunimo 

užimtumo iniciatyvai būtų teikiama parama Lietuvai (apie nurodytą sprendimą Europos Komisija 

pranešė dokumentu Nr. C(2014) 6397), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. rugsėjo 24 

d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimu (apie nurodytą sprendimą Europos Komisija 

pranešė dokumentu Nr. C(2018)6019) (toliau – veiksmų programa), vertinimo, atrankos, 

finansavimo ir įgyvendinimo tvarka.“ 

1.2. Pakeičiu 6.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„6.4. Fiksuotoji projekto išlaidų norma (toliau – fiksuotoji norma) – teisės aktais ar 

tyrimais arba kitais teisės aktuose numatytais būdais iš anksto nustatyta išlaidų norma (išreikšta 

procentais nuo visų ar dalies projekto tinkamų finansuoti išlaidų), taikoma apmokant dalį projekto 

išlaidų, kai projekto vykdytojas neteikia projekto tinkamų finansuoti išlaidų patvirtinimo 

dokumentų.“ 

1.3. Pakeičiu 6.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„6.5. Fiksuotoji projekto išlaidų suma (toliau – fiksuotoji suma) – iš anksto nustatyta 

bendra projekto ar jo dalies išlaidų suma, taikoma projekto tinkamoms finansuoti išlaidoms 

apskaičiuoti ir apmokėti remiantis pateiktais dokumentais, kuriais įrodomas projekto veiklos 

įgyvendinimas ir (arba) rezultato pasiekimas, kai projekto vykdytojas neteikia išlaidų pagrindimo ir 

išlaidų apmokėjimo įrodymo dokumentų.“ 

1.4. Pakeičiu 6.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„6.8. Investicijų tęstinumas – 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos regioninės plėtros fondui, Europos 

socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūros 

reikalų ir žuvininkystės fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos 

socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos 

bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006 (OL 2013, L 347, p. 

320), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES, Euratomas) Nr. 2018/1046 (OL 2018 L 193, p. 1), 71 straipsnyje nustatyta 



2 

 

investicijų išlaikymo prievolė, kurią projekto vykdytojas privalo įvykdyti po projekto finansavimo 

pabaigos.“ 

1.5. Pakeičiu 6.24 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„6.24. Projekto išlaidų tinkamumo finansuoti laikotarpis – projekto sutartyje nustatytas 

laikotarpis nuo projekto veiklų įgyvendinimo pradžios (nepažeidžiant valstybės pagalbos 

reglamentų nuostatų dėl veiklų įgyvendinimo pradžios ar EK sprendimuose dėl valstybės pagalbos 

suderinamumo su vidaus rinka nustatytos datos) iki galutinio mokėjimo prašymo pateikimo 

termino, per kurį turi būti patirtos ir apmokėtos visos su projekto įgyvendinimu susijusios tinkamos 

finansuoti išlaidos (išlaidos gali būti apmokėtos ir pasibaigus šiam laikotarpiui, jei teikiant galutinį 

mokėjimo prašymą išlaidas prašoma apmokėti sąskaitų apmokėjimo būdu).“ 

1.6. Pakeičiu 6.34 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„6.34. Veiksmų programos įgyvendinimo teritorija – veiksmų programoje nustatyta 

teritorija, kurioje turi būti įgyvendinami projektai, taip pat teritorija, kurioje gali būti įgyvendinami 

projektai pagal reglamento (ES) Nr. 1303/2013 70 straipsnyje ir 2013 m. gruodžio 17 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1304/2013 dėl Europos socialinio fondo, kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1081/2006 (OL 2013, L 347, p. 470), su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES, 

Euratomas) Nr. 2018/1046 (OL 2018 L 193, p. 1), 13 straipsnio 2 ir 3 dalyse nustatytas išimtis.“ 

1.7. Pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip: 

„27. Informacinių susitikimų (išskyrus individualias konsultacijas) ir galimų pareiškėjų 

mokymų data, vieta ir turinys turi būti skelbiami svetainėje www.esinvesticijos.lt, o DMS 

naudotojai apie organizuojamus mokymus turi būti informuojami per DMS ne vėliau kaip likus 7 

dienoms iki renginio dienos.“ 

1.8. Pakeičiu 41.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„41.1. apie tai raštu informuoja į valstybės projektų sąrašą įtrauktus pareiškėjus, siūlydama 

jiems teikti paraiškas vadovaujantis Taisyklių 1 priede nustatyta tvarka;“. 

1.9. Pakeičiu 42 punktą ir jį išdėstau taip: 

„42. Į valstybės projektų sąrašą įtrauktas pareiškėjas informuojamas apie į valstybės 

projektų sąrašą įtrauktą projektą ir (arba) sprendimus, susijusius su konkrečiu projektu.“ 

1.10. Pakeičiu 54.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„54.1. apie tai raštu informuoja į regiono projektų sąrašą įtrauktus pareiškėjus, siūlydama 

jiems teikti paraiškas vadovaujantis Taisyklių 1 priede nustatyta tvarka;“. 

1.11. Pakeičiu 55 punktą ir jį išdėstau taip: 

„55. Į regiono projektų sąrašą įtrauktas pareiškėjas informuojamas apie į regiono projektų 

sąrašą įtrauktą projektą ir (arba) sprendimus, susijusius konkrečiu projektu.“ 

1.12. Pakeičiu 60.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„60.4. Kvietimo teikti paraiškas skelbime nurodoma ši informacija: pirmojo konkurso etapo 

paraiškų pateikimo terminas, pirmojo konkurso etapo paraiškų vertinimo trukmė ir, atsižvelgiant į 

tai, planuojamas antrojo konkurso etapo paraiškų pateikimo terminas. Antrajame konkurso etape 

kviečiami dalyvauti pareiškėjai informuojami per DMS. Jei įgyvendinančioji institucija Taisyklių 

127 punkte nurodyta tvarka pratęsia pirmojo etapo paraiškų vertinimo terminą, laikydamasi 

lygiateisiškumo ir skaidrumo principų, ji gali pratęsti antrojo konkurso etapo paraiškų pateikimo 

terminą, apie tai pareiškėjus informuodama per DMS ir ministeriją elektroniniu paštu. Jeigu antrojo 

konkurso etapo paraiškų pateikimo terminą reikia pratęsti ilgiau nei 14 dienų, įgyvendinančioji 

institucija šio termino pratęsimą turi suderinti su ministerija.“ 

1.13. Pakeičiu 81 punktą ir jį išdėstau taip: 

„81. Ministerija, patvirtinusi projektų finansavimo sąlygų aprašą, informuoja apie tai 

įgyvendinančiąją instituciją, o kai planuojami regionų projektai, – ir Regioninės plėtros 

departamentą, ir nustato kvietimo sumą, taip pat, suderinusi su įgyvendinančiąja institucija, nustato 

projektų konkurso arba tęstinės projektų atrankos paraiškų pateikimo terminą (-us) (kvietimų teikti 

paraiškas skelbimo, projektų sąrašų ir finansavimo sutarčių sudarymo planą ministerija iš anksto 

skelbia svetainėje www.esinvesticijos.lt).“ 



3 

 

1.14. Pakeičiu 88 punktą ir jį išdėstau taip: 

„88. Jeigu paskelbus kvietimą teikti paraiškas arba patvirtinus valstybės arba regiono 

projektų sąrašą keičiami kvietimo dokumentai ir juose keičiamos esminės nuostatos (keičiamos 

projektų finansavimo sąlygos ir (arba) paraiškų teikimo sąlygos, turinčios įtakos paraiškų vertinimo 

rezultatams (išskyrus atvejus, kai pratęsiamas paraiškų pateikimo terminas), pavyzdžiui, kai 

keičiamos remtinos veiklos, projektų atrankos kriterijai, reikalavimai, susiję su stebėsenos 

rodikliais, tinkamomis finansuoti išlaidomis, ir (ar) kiti pareiškėjams ir projektams taikomi 

reikalavimai), ministerija informuoja vadovaujančiąją ir įgyvendinančiąją institucijas (kai 

įgyvendinami regionų projektai, – ir Vidaus reikalų ministeriją, kuri informuoja regionų plėtros 

tarybas) apie būtinybę keisti kvietimo dokumentus ir kartu paprašo įgyvendinančiąją instituciją 

sustabdyti paraiškų priėmimą (arba paraiškų vertinimą, jeigu paraiškų pateikimo laikotarpis jau 

pasibaigęs). Paraiškų priėmimas ir vertinimas gali būti nestabdomas tų valstybės ar regiono 

projektų, kuriems numatomi kvietimo dokumentų pakeitimai nebus taikomi arba jų paraiškų 

pateikimo terminas yra vėlesnis nei 30 dienų po planuojamo kvietimo dokumentų pakeitimo 

įsigaliojimo datos. Įgyvendinančioji institucija svetainėje www.esinvesticijos.lt paskelbia apie 

paraiškų priėmimo arba vertinimo stabdymą, o valstybės ir regionų projektų pareiškėjus informuoja 

apie tai papildomai. Ministerija keičiamus kvietimo dokumentus derina su įgyvendinančiąja 

institucija ir Veiksmų programos administravimo taisyklių nustatytais atvejais – su vadovaujančiąja 

institucija (išskyrus atvejus, kai kvietimo dokumentai keičiami į juos perkeliant Taisyklių nuostatas) 

ir (arba) kita (-omis) institucija (-omis) ir partneriais, nurodytais reglamento (ES) Nr. 1303/2013 5 

straipsnio 1 dalyje. Ministerija ir įgyvendinančioji institucija Taisyklių 80–82 punktuose nustatyta 

tvarka paskelbia pakeistus kvietimo dokumentus ir nustato kitą galutinį paraiškų teikimo terminą 

(netaikoma, kai vykdoma tęstinė projektų atranka), kuris negali būti trumpesnis kaip 30 dienų nuo 

atnaujinto kvietimo teikti paraiškas paskelbimo (arba valstybės ar regionų projektų pareiškėjų 

informavimo) dienos, išskyrus atvejus, kai suderinus su valstybės ar regiono projekto pareiškėju ir 

jam sutikus tinkamai parengta paraiška gali būti pateikta per trumpesnį laikotarpį. Vykdant projektų 

konkursą, visas terminas nuo kvietimo paskelbimo dienos iki kvietimo sustabdymo dienos ir nuo 

atnaujinto kvietimo paskelbimo dienos iki kvietimo teikti paraiškas paskutinės dienos turi būti ne 

trumpesnis kaip 60 dienų (kai vykdomas projektų konkursas dviem etapais, – ne trumpesnis kaip 30 

dienų kiekvienam etapui).“ 

1.15. Pakeičiu 89 punktą ir jį išdėstau taip: 

„89. Jeigu paskelbus kvietimą teikti paraiškas arba patvirtinus valstybės arba regionų 

projektų sąrašą keičiami kvietimo dokumentai ir juose keičiama informacija yra neesminė 

(nekeičiamos projektų finansavimo ir (arba) paraiškų teikimo sąlygos, ši informacija neturi įtakos 

paraiškų vertinimo rezultatams), ministerija apie būtinybę keisti kvietimo dokumentus informuoja 

įgyvendinančiąją instituciją (kai įgyvendinami regionų projektai, – ir Vidaus reikalų ministeriją, 

kuri informuoja regionų plėtros tarybas), parengia ir patvirtina kvietimo dokumentų pakeitimus ir 

paskelbia pakeistus kvietimo dokumentus Taisyklių 80 punkte nustatyta tvarka, o jei yra pratęstas 

tik paraiškų pateikimo terminas, įgyvendinančioji institucija apie tai paskelbia Taisyklių 82 punkte 

nustatyta tvarka. Valstybės ir regionų projektų pareiškėjus, kurie dar nėra pateikę paraiškų, 

įgyvendinančioji institucija papildomai informuoja apie pakeistus kvietimo dokumentus.“ 

1.16. Pripažįstu netekusiu galios 92 punktą. 

1.17. Pakeičiu 94 punktą ir jį išdėstau taip: 

„94. Jei laikinai neužtikrinamos DMS funkcinės galimybės ir dėl to pareiškėjai negali 

pateikti paraiškos ar jos priedo (-ų) paskutinę paraiškų pateikimo termino dieną, įgyvendinančioji 

institucija paraiškų pateikimo terminą pratęsia 7 dienų laikotarpiui ir (arba) sudaro galimybę 

paraiškas ar jų priedus pateikti kitu būdu ir apie tai paskelbia svetainėje www.esinvesticijos.lt, o 

valstybės ir regionų projektų pareiškėjus informuoja papildomai.“ 

1.18. Pakeičiu 118 punktą ir jį išdėstau taip: 

„118. Jeigu vertinant paraišką nustatoma, kad vertinimui atlikti pateikti ne visi reikiami 

dokumentai ir (ar) informacija, arba jei dėl paraiškoje pateiktos neišsamios ar netikslios 

informacijos, trūkstamų dokumentų įgyvendinančioji institucija negali tinkamai įvertinti projekto, ji 



4 

 

turi per DMS paprašyti pareiškėjo per nustatytą terminą pateikti papildomus duomenis ir 

dokumentus, papildyti ar patikslinti paraiškoje pateiktą informaciją. Tikslinant paraišką pirmąjį 

kartą nustatomas 7 dienų terminas, kuris gali būti pratęstas, jei pareiškėjas, norėdamas pateikti 

prašomus dokumentus ar informaciją, turi kreiptis į kitą (-as) instituciją (-as). Į pareiškėjo prašymą 

pratęsti terminą įgyvendinančioji institucija atsako kuo operatyviau, bet ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas nuo tokio prašymo gavimo dienos. Jeigu įgyvendinančioji institucija prašo paraišką tikslinti 

daugiau kaip vieną kartą, vėliau nustatomas 4 dienų paraiškos patikslinimo terminas. Jeigu 

pareiškėjas per nustatytą terminą per DMS arba, kai dokumentų ir (ar) informacijos negalima 

pateikti per DMS, projektų finansavimo sąlygų apraše nustatytais būdais pateikia ne visus prašomus 

dokumentus ir (ar) informaciją, įgyvendinančioji institucija atlieka paraiškos vertinimą 

vadovaudamasi ta informacijos ir (ar) dokumentų dalimi, kuri yra pateikta. Jeigu pareiškėjas per 

nustatytą terminą prašomų dokumentų ir (ar) informacijos nepateikia, įgyvendinančioji institucija 

turi teisę priimti sprendimą atmesti paraišką (išskyrus Taisyklių 143 punkte nurodytą atvejį). 

Projektų finansavimo sąlygų apraše gali būti nustatyta, kada paraiška atmetama neprašius pareiškėjo 

pateikti papildomų duomenų ar dokumentų, papildyti ar patikslinti paraiškoje pateiktos 

informacijos.“ 

1.19. Pakeičiu 127 punktą ir jį išdėstau taip: 

„127. Paraiškų vertinimo ir projektų atrankos pabaiga laikoma projektų tinkamumo 

finansuoti vertinimo ataskaitos (kai projektai atrenkami valstybės arba regionų projektų planavimo 

arba tęstinės projektų atrankos būdu) arba atrinktų projektų ataskaitos (kai vykdomas projektų 

konkursas) patvirtinimo SFMIS2014 diena. Vertinant didelės apimties projektų paraiškas pagal 

Taisyklių 103 punkte nustatytą procedūrą, taip pat kitais atvejais nepavykus paraiškų įvertinti per 

nustatytą terminą (jeigu paraiškų vertinimo metu reikia kreiptis į kitas institucijas ir (arba) 

atliekama patikra projekto įgyvendinimo ir (ar) administravimo vietoje (toliau – patikra vietoje), ir 

(arba) pareiškėjas turi įvykdyti pirkimą iki paraiškos tinkamumo finansuoti vertinimo pabaigos, ir 

(arba) įgyvendinančioji institucija, vadovaudamasi vidaus procedūrų apraše nustatyta tvarka, 

paraiškos vertinimo metu įvertinusi įvykdyto pirkimo tinkamumą, nustato, kad pareiškėjas nesilaikė 

pirkimus reglamentuojančių teisės aktų, taip pat kai buvo gauta paraiškų už didesnę sumą, nei 

kvietimui teikti paraiškas skirta lėšų suma), vertinimo terminas gali būti pratęstas 

įgyvendinančiosios institucijos sprendimu. Apie naują paraiškų vertinimo terminą įgyvendinančioji 

institucija turi informuoti pareiškėjus per DMS ir ministeriją.“ 

1.20. Pakeičiu 145 punktą ir jį išdėstau taip: 

„145. Jei konkurso būdu gautų paraiškų vertinimo metu paaiškėja, kad numatytos projekto 

veiklos iš esmės sutampa su suplanuotomis ir (ar) įgyvendinamomis kitų projektų veiklomis, dėl 

kurių finansavimo ir (ar) įgyvendinimo jau yra priimti sprendimai, įgyvendinančioji institucija, 

pagrindusi, kad tokių veiklų pakartotinis finansavimas yra netikslingas, ir suderinusi su ministerija, 

priima sprendimą laikyti tokias veiklas netinkamomis finansuoti ir atitinkamai patikslina paraiškos 

vertinimo rezultatus (t. y. prireikus pakartoja projekto tinkamumo finansuoti vertinimą ir (arba) 

projekto naudos ir kokybės vertinimą). Jeigu kelių tam pačiam konkursui pateiktų projektų paraiškų 

veiklos sutampa, įgyvendinančioji institucija, pagrindusi, kad tokių sutampančių veiklų 

finansavimas yra netikslingas, ir suderinusi su ministerija, priima sprendimą laikyti tinkama 

finansuoti tik atlikus naudos ir kokybės vertinimą geriausiai įvertinto projekto tokią veiklą ir 

atitinkamai patikslina paraiškų vertinimo rezultatus.“ 

1.21. Pakeičiu 146 punktą ir jį išdėstau taip: 

„146. Paraiškų vertinimo pabaigoje, iki atrinktų projektų ataskaitos pateikimo ministerijai, 

įgyvendinančioji institucija (arba ministerija, jei taip nustatyta projektų finansavimo sąlygų apraše) 

organizuoja konkurso būdu gautų paraiškų baigiamąjį vertinimo aptarimą. Aptarime, be ministerijos 

ir įgyvendinančiosios institucijos atstovų, stebėtojų teisėmis dalyvauja vadovaujančiosios 

institucijos, partnerių, nurodytų reglamento (ES) Nr. 1303/2013 5 straipsnio 1 dalyje, kitų 

institucijų ir įstaigų atstovai. Vertinimo rezultatų aptarimo grupės sudėtį tvirtina įgyvendinančiosios 

institucijos (arba ministerijos, jei taip nustatyta projektų finansavimo sąlygų apraše) vadovas ar jo 

įgaliotas asmuo. Vertinimo rezultatų aptarimo grupės veiklos principai turi būti nustatyti įsakyme, 



5 

 

kuriuo tvirtinama grupės sudėtis, ir (arba) šios grupės darbo reglamente. Asmenys, dalyvaujantys 

stebėtojų teisėmis, turi būti pasirašę nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijas pagal 

įgyvendinančiosios institucijos arba ministerijos nustatytą formą. Jei aptarimo metu paaiškėja, kad 

įgyvendinančioji institucija paraiškų vertinimo metu nesivadovavo projektų finansavimo sąlygų 

apraše nustatytais reikalavimais, bendraisiais reikalavimais, specialiaisiais ir (ar) prioritetiniais 

projektų atrankos kriterijais, ministerija savo atstovų balsų dauguma, nurodydama tokio sprendimo 

motyvus, turi pareikalauti pakartotinai įvertinti paraiškas. Įgyvendinančiosios institucijos ir 

ministerijos bendru sutarimu vertinimo rezultatų aptarimas gali būti neorganizuojamas, jeigu 

visoms pagal vieną kvietimą teikti paraiškas įgyvendinančiosios institucijos siūlomoms finansuoti 

paraiškoms finansuoti užtenka kvietimui teikti paraiškas skirtos lėšų sumos.“ 

1.22. Pakeičiu 147 punktą ir jį išdėstau taip: 

„147. Projektų atrankos pabaiga sutampa su paraiškų vertinimo pabaiga: 

147.1. Įgyvendinančioji institucija, baigusi valstybės projektų, regionų projektų ar tęstinės 

projektų atrankos būdu gautų paraiškų vertinimą, pagal darbo grupės formą parengia projektų 

tinkamumo finansuoti vertinimo ataskaitą ir pateikia ją ministerijai. 

147.2. Kai vertinamos projektų konkurso būdu gautos paraiškos, įgyvendinančioji 

institucija, baigusi visų pagal vieną kvietimą teikti paraiškas pateiktų projektų konkurso būdu 

atrenkamų paraiškų vertinimą, pagal darbo grupės formas parengia paraiškų vertinimo ataskaitas: 

projektų tinkamumo finansuoti vertinimo ataskaitą, projektų naudos ir kokybės vertinimo ataskaitą 

ir atrinktų projektų ataskaitą. Įgyvendinančioji institucija apie projektų tinkamumo finansuoti 

vertinimo ataskaitos ir projektų naudos ir kokybės vertinimo ataskaitos parengimą per SFMIS2014 

informuoja ministeriją, o atrinktų projektų ataskaitą pateikia ministerijai. Jeigu visose pagal vieną 

kvietimą pateiktose paraiškose arba paraiškose, kurių projekto tinkamumo finansuoti vertinimas 

atliktas, prašoma bendra lėšų suma neviršija šiam kvietimui teikti paraiškas skirtos lėšų sumos, 

įgyvendinančioji institucija paraiškų vertinimo ataskaitas gali rengti dalimis, užtikrindama Taisyklių 

5 punkte išdėstytų principų laikymąsi.“ 

1.23. Pakeičiu 152 punktą ir jį išdėstau taip: 

„152. Ministerija, nustačiusi, kad jai pateiktos paraiškų vertinimo ataskaitos užpildytos 

netinkamai, ne vėliau kaip per 7 dienas nuo paraiškų vertinimo ataskaitų gavimo dienos turi apie tai 

informuoti įgyvendinančiąją instituciją ir nustatyti ne ilgesnį kaip 7 dienų terminą, per kurį 

įgyvendinančioji institucija turi jas pataisyti.“ 

1.24. Pakeičiu 157 punktą ir jį išdėstau taip: 

„157. Ministerija pateikia įgyvendinančiajai institucijai, o dėl regionų projektų – taip pat 

Regioninės plėtros departamentui, sprendimą dėl projekto finansavimo ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas nuo sprendimo priėmimo dienos, kartu nurodydama, iš kokių Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto programų priemonių lėšų yra finansuojamas projektas, t. y. nurodo priemonių 

pavadinimus ir kodus, taip pat ekonominės biudžeto pajamų ir asignavimų klasifikacijos (toliau – 

ekonominė klasifikacija) ir funkcinės asignavimų klasifikacijos (toliau – funkcinė klasifikacija) 

kodus. Vienam projektui nurodomas vienas ekonominės klasifikacijos kodas pagal didžiąją projekto 

numatomų patirti išlaidų dalį. Pasikeitus Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto programos 

priemonės, iš kurios lėšų yra finansuojamas projektas, kodui ar pavadinimui, ekonominės ir 

funkcinės klasifikacijos kodui, ministerija per 7 dienas apie pasikeitimus informuoja 

įgyvendinančiąją instituciją.“ 

1.25. Pakeičiu 165 punktą ir jį išdėstau taip: 

„165. Projekto sutartis susideda iš projekto sutarties sąlygų ir nustatytos formos priedų. Šių 

Taisyklių II, IV, VI ir VII skyriuose yra pateikiamos bendrosios projekto sutarties sąlygos, kurios 

yra vienodos visų projektų sutartims. Specialiosios projekto sutarties sąlygos pritaikomos pagal tam 

tikrą projektą, neprieštaraujant šiose Taisyklėse ir projektų finansavimo sąlygų apraše nustatytiems 

reikalavimams ir laikantis su projektų finansavimo sąlygų aprašu patvirtintos arba, jei su projektų 

finansavimo sąlygų aprašu nepatvirtinta, šių Taisyklių 4 priede nustatytos projekto sutarties formos, 

kuri taip pat yra skelbiama svetainėje www.esinvesticijos.lt, reikalavimų. Atsižvelgiant į paraiškų 

vertinimo metu ir prieš skiriant finansavimą projektams iškilusį poreikį nustatyti papildomus 



6 

 

projektų įgyvendinimo reikalavimus, į projektų sutarčių sąlygas gali būti įtraukiamos papildomos 

specialiosios sąlygos, kurias įgyvendinančioji institucija suderina su ministerija, kai planuojama 

sudaryti trišalę sutartį. Ministerija per 7 dienas nuo įgyvendinančiosios institucijos pranešimo 

gavimo dienos pateikia savo pritarimą arba pastabas dėl projekto sutarties sąlygų įtraukimo.“ 

1.26. Pakeičiu 167 punktą ir jį išdėstau taip: 

„167. Įgyvendinančioji institucija, prieš pateikdama projekto sutarties projektą pareiškėjui 

pasirašyti, per DMS jį gali pateikti pareiškėjui (trišalės sutarties projektą – ir ministerijai), kad būtų 

papildyta ir (arba) patikslinta projekto sutartyje nurodyta informacija. Pareiškėjas (teikiant trišalės 

sutarties projektą – ir ministerija) privalo papildyti ir (arba) patikslinti informaciją per 

įgyvendinančiosios institucijos nustatytą terminą (ne trumpesnį nei 3 darbo dienos, jei projekto 

sutarties šalys nesusitaria kitaip).“ 

1.27. Pakeičiu 178.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„178.5. leidžiama panaudoti įgyvendinant projektą sutaupytas lėšas šių Taisyklių 20 

skirsnyje nurodytais atvejais. Taisyklių 207
1 

punkte nurodytais atvejais sutaupius lėšų projekto 

sutarties keitimai laikomi neesminiais.“ 

1.28. Pakeičiu 191 punktą ir jį išdėstau taip: 

„191. Įgyvendinančioji institucija, ketindama nutraukti projekto sutartį, informuoja 

ministeriją apie poreikį nutraukti sutartį. Ministerija per 14 dienų gali pateikti įgyvendinančiajai 

institucijai papildomą informaciją, kurią būtina įvertinti prieš projekto sutarties nutraukimą. Kai 

įgyvendinančioji institucija išnagrinėja gautą informaciją ir nusprendžia, kad ji nedaro įtakos 

sprendimui nutraukti projekto sutartį (t. y. projektas negali būti tinkamai baigtas įgyvendinti, o 

projekto išlaidos nėra tinkamos deklaruoti EK), arba kai ministerija per nustatytą terminą nepateikia 

papildomos informacijos, įgyvendinančioji institucija priima sprendimą pradėti projekto sutarties 

nutraukimo procedūrą.“ 

1.29. Pakeičiu 192 punktą ir jį išdėstau taip: 

„192. Įgyvendinančioji institucija, Taisyklių 188 ir 190 punktuose nurodytais atvejais 

priėmusi sprendimą pradėti projekto sutarties nutraukimo procedūrą, per DMS informuoja projekto 

vykdytoją apie pradėtą projekto sutarties nutraukimo procedūrą ir nustato 14 dienų terminą, per kurį 

projekto vykdytojas gali pateikti motyvuotus paaiškinimus. Kai įgyvendinančioji institucija 

išnagrinėja gautą informaciją ir nusprendžia, kad ji nedaro įtakos sprendimui nutraukti projekto 

sutartį (t. y. projektas negali būti tinkamai baigtas įgyvendinti, o projekto išlaidos nėra tinkamos 

deklaruoti EK), arba kai projekto vykdytojas per nustatytą terminą nepateikia motyvuotų 

paaiškinimų (po termino gauti paaiškinimai nėra nagrinėjami), įgyvendinančioji institucija priima 

sprendimą dėl projekto sutarties nutraukimo. Sprendimas nutraukti projekto sutartį gali būti 

priimtas ne anksčiau kaip po 30 dienų nuo projekto vykdytojo informavimo apie pradėtą projekto 

sutarties nutraukimo procedūrą per DMS dienos. Savo sprendimą įgyvendinančioji institucija per 

DMS siunčia projekto vykdytojui. Priimdama sprendimą nutraukti projekto sutartį, įgyvendinančioji 

institucija inicijuoja išmokėtų projektui skirtų finansavimo lėšų grąžinimą, vadovaudamasi 

Taisyklių 26 skirsnio nuostatomis.“ 

1.30. Pakeičiu 193 punktą ir jį išdėstau taip: 

„193. Projekto vykdytojas turi teisę atsisakyti vykdyti projekto sutartį apie tai 

informuodamas įgyvendinančiąją instituciją per DMS (jei projektas atrinktas valstybės ar regiono 

projektų planavimo būdu, įgyvendinančioji institucija apie tai informuoja ministeriją, o apie regiono 

projektą – ir Regioninės plėtros departamentą). Jeigu projekto vykdytojui buvo išmokėta projektui 

skirtų finansavimo lėšų, projekto sutartis gali būti nutraukta tik po to, kai išmokėtos projektui 

skirtos finansavimo lėšos susigrąžinamos iš projekto vykdytojo vadovaujantis Taisyklių 26 skirsniu. 

Šiame Taisyklių punkte nustatytu atveju sprendimą nutraukti projekto sutartį įgyvendinančioji 

institucija priima per 30 dienų (jei grąžinamos išmokėtos projektui skirtos finansavimo lėšos) ir per 

DMS informuoja projekto vykdytoją, kad projekto sutartis nustojo galioti.“ 

1.31. Pakeičiu 207 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„207. Jei projekto vykdytojas, įgyvendindamas projektą, sutaupo lėšų (t. y. kai, įvykdžius 

visus ar pagrindinius numatytus projekto pirkimus, paaiškėja, kad projektui įgyvendinti reikia 



7 

 

mažiau lėšų, nei numatyta projekto sutartyje, arba atsisakoma įgyvendinti tam tikras projekto 

sutartyje numatytas veiklas (nepakeičiant jų kitomis veiklomis, kurios taip pat ar geriau prisidėtų 

prie projekto tikslų ir (arba) stebėsenos rodiklių pasiekimo), arba sumažinami fiksuotieji įkainiai, 

fiksuotoji suma ar fiksuotoji norma, arba sutaupoma darbo užmokesčio išlaidų), jis gali kreiptis per 

DMS į įgyvendinančiąją instituciją, o pastaroji, suderinusi su ministerija (įgyvendinant regiono 

projektą – ir su regiono plėtros taryba), gali leisti įgyvendinant projektą sutaupytas lėšas panaudoti 

šiais atvejais:“. 

1.32. Papildau 207
1
 punktu: 

„207
1
. Jei projekto vykdytojas sutaupo pagal konkursinę ar tęstinę projektų atranką atrinktų 

ESF projekto (-ų) lėšų (t. y. kai projekto vykdytojas įvykdo bent vieną pirkimą, nurodytą pagal 

konkretų fizinį rodiklį, ir paaiškėja, kad projektui įgyvendinti reikia mažiau lėšų, nei numatyta 

projekto sutartyje, arba atsisakoma įgyvendinti tam tikras projekto sutartyje numatytas veiklas 

(nepakeičiant jų kitomis veiklomis, kurios taip pat ar geriau prisidėtų prie projekto tikslų ir (arba) 

stebėsenos rodiklių pasiekimo), arba sumažinami fiksuotieji įkainiai, fiksuotoji suma ar fiksuotoji 

norma, arba sutaupoma darbo užmokesčio išlaidų), jis gali kreiptis per DMS į įgyvendinančiąją 

instituciją, o pastaroji, informavusi ministeriją, gali leisti įgyvendinant projektą sutaupytas lėšas 

panaudoti atliekant neesminį projekto sutarties keitimą, esant Taisyklių 207.1–207.4 papunkčiuose 

nustatytiems atvejams.“ 

1.33. Pakeičiu 208 punktą ir jį išdėstau taip: 

„208. Projekto įgyvendinimo metu sutaupytos lėšos gali būti panaudojamos, jei leidžiant jas 

panaudoti vadovaujamasi Taisyklių 5 punkte nurodytais principais ir laikomasi Taisyklių 197.1, 

197.3, 197.5 ir 197.6 papunkčiuose nustatytų sąlygų ir projektų finansavimo sąlygų aprašo nuostatų. 

Taisyklių 207
1
 punkte nurodytos sutaupytos lėšos negali būti panaudojamos, jei per 5 darbo dienas 

nuo informacijos apie planuojamą projekto sutarties keitimą gavimo dienos ministerija pateikia 

argumentuotą prieštaravimą tokiam keitimui.“ 

1.34. Pakeičiu 216 punktą ir jį išdėstau taip: 

„216. Projekto vykdytojas projekto įgyvendinimo metu privalo užtikrinti tinkamą projekto 

buhalterinės apskaitos atskyrimą bendroje projekto vykdytojo buhalterinėje apskaitoje. Su projektu 

susiję buhalterinės apskaitos įrašai turi būti lengvai atskiriami nuo kitų projekto vykdytojo operacijų 

arba kitų projekto vykdytojo vykdomų projektų operacijų. Projekto operacijų apskaitai tvarkyti 

rekomenduojama naudoti atskiras sąskaitų plano subsąskaitas arba kitaip jas atskirti, pavyzdžiui, 

nurodant požymius. Šiame punkte nurodyti reikalavimai netaikomi išlaidoms, kurios apmokamos 

supaprastintai arba kaip palūkanų subsidijos, ir fiziniam asmeniui, kuris nevykdo ūkinės ir (arba) 

ekonominės veiklos.“ 

1.35. Pakeičiu 217 punktą ir jį išdėstau taip: 

„217. Prieš sudarydamas projekto sutartį, projekto vykdytojas turi turėti kredito įstaigoje 

atskirą sąskaitą projektui skiriamų finansavimo lėšų apskaitai tvarkyti, jeigu numatoma išmokėti 

avansą projektui finansuoti ir (ar) projekto išlaidoms taikyti sąskaitų apmokėjimo būdą. Kai 

projekto vykdytojas yra biudžetinė įstaiga, ji gali vienoje kredito įstaigos sąskaitoje laikyti iš ES 

struktūrinių fondų lėšų finansuojamam projektui (-ams) skiriamas lėšas, užtikrindama atskirų 

projektų lėšų apskaitos atskyrimą. Kai projektas įgyvendinamas viešojo ir privataus sektorių 

partnerystės būdu, prieš sudarydamas projekto sutartį, projekto vykdytojas turi turėti sąlyginio 

deponavimo sąskaitą, į kurią bus pervedamos projektui skirtos finansavimo lėšos. Į sąlyginio 

deponavimo sąskaitą gautos lėšos turi būti naudojamos išmokoms mokėti viešojo ir privataus 

sektorių partnerystės sutartyje nustatyta tvarka.“ 

1.36. Pripažįstu netekusiu galios 220.1 papunktį. 

1.37. Pakeičiu 220.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„220.2. projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpį, įvykdytus pirkimus (jei vykdomi) ir 

planuojamas mokėjimo prašymų teikimo datas ir sumas;“. 

1.38. Pakeičiu 222 punktą ir jį išdėstau taip: 

„222. Pagal pateiktą avanso mokėjimo prašymą išmokamo avanso dydis negali viršyti per 

artimiausius 6 mėnesius projekto vykdytojo su mokėjimo prašymais planuojamos deklaruoti išlaidų 



8 

 

sumos. Tuo atveju, jeigu prašomo avanso dydis yra didesnis, jo poreikis ir dydis vertinami pagal 

įgyvendinančiosios institucijos vidaus procedūrų apraše nustatytą išmokamo avanso vertinimo 

tvarką. Įgyvendinančiosios institucijos vidaus procedūrų apraše, be kitų nuostatų, turi būti nurodyti 

šių Taisyklių 220 punkte nustatyti reikalavimai.“ 

1.39. Pakeičiu 224 punktą ir jį išdėstau taip: 

„224. Kartu su avanso mokėjimo prašymu projektų vykdytojai – privatūs juridiniai asmenys, 

privačių juridinių asmenų filialai ir atstovybės, fiziniai asmenys turi pateikti avanso draudimo 

dokumentą: finansų įstaigos ar draudimo įmonės garantiją ar laidavimo raštą arba laidavimo 

draudimo raštą dėl visos avanso sumos, viešieji juridiniai asmenys – avanso draudimo dokumentą 

dėl avanso sumos, kai ji didesnė kaip 30 000 eurų (trisdešimt tūkstančių eurų). Viešiesiems 

juridiniams asmenims gali būti netaikomas reikalavimas pateikti avanso draudimo dokumentą dėl 

avanso sumos, jeigu mokėjimo prašymai teikiami ne rečiau kaip kas mėnesį, per 2 mėnesius 

projekto vykdytojui pačiam vykdant projekto veiklas patiriamų ar planuojamų patirti tiesioginių 

išlaidų suma – daugiau nei 30 000 eurų (trisdešimt tūkstančių eurų) ir avanso suma neviršija 45 000 

eurų (keturiasdešimt penkių tūkstančių eurų). Reikalavimas pateikti avanso draudimo dokumentą 

netaikomas biudžetinėms įstaigoms, taip pat viešosioms įstaigoms, kurių savininkė arba viena iš 

dalininkų yra valstybė, valstybės valdomoms įmonėms, labdaros ir paramos fondams, kurių 

vienintelė dalininkė yra valstybė, ir avanso daliai, skirtai vadovaujantis Taisyklių 220.3 papunkčiu. 

Avanso draudimo dokumente nurodytas naudos gavėjas turi būti sprendimą dėl projekto 

finansavimo priėmusi institucija. Avanso draudimo dokumente turi būti nurodyta avanso draudimo 

suma ir galiojimo terminas, kuris negali būti trumpesnis nei mokėjimo prašymo, kuriame galutinai 

įvertinamas turimas avansas, patvirtinimo data.“ 

1.40. Pakeičiu 226 punktą ir jį išdėstau taip: 

„226. Jeigu per 180 dienų nuo avanso gavimo dienos projekto vykdytojas nepradeda 

įgyvendinti projekto veiklų ir mokėjimo prašymuose nedeklaruoja patirtų išlaidų, avansu išmokėtos 

lėšos arba jų dalis turi būti susigrąžinamos vadovaujantis šių Taisyklių 26 skirsniu.“ 

1.41. Pakeičiu 227 punktą ir jį išdėstau taip: 

„227. Jeigu tikrindama mokėjimo prašymą įgyvendinančioji institucija nustato, kad 

įgyvendinant projekto veiklas neužtikrinamas efektyvus avanso panaudojimas, ji savo vidaus 

procedūrų apraše nustatyta išmokamo avanso vertinimo tvarka įvertina avanso poreikio sumažėjimą 

ir avansu išmokėtų lėšų suma ar jos dalimi sumažina pagal patvirtintą mokėjimo prašymą mokėtiną 

sumą arba inicijuoja avansu išmokėtų projekto finansavimo lėšų arba jų dalies susigrąžinimą 

vadovaujantis šių Taisyklių 26 skirsniu.“ 

1.42. Pakeičiu 230.1.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„230.1.3. prašo pateikti dokumentų, kuriais įrodomas projekto veiklos įgyvendinimas ir 

(arba) rezultato pasiekimas, kopijas, jei išlaidos apmokamos taikant fiksuotąją sumą;“. 

1.43. Pakeičiu 285.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„285.4. tinkamai atlikti darbai, suteiktos paslaugos ir įsigytos prekės, kurių išlaidas projekto 

vykdytojas deklaravo įgyvendinančiajai institucijai pateiktuose mokėjimo prašymuose, įvykdytos 

mokėjimo prašymuose deklaruotų supaprastintų išlaidų apmokėjimą lemiančios sąlygos;“. 

1.44. Pakeičiu 285.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„285.5. tinkamai vykdoma projekto lėšų apskaita (netikrinama, kai projekto išlaidos 

apmokamos supaprastintai arba kaip palūkanų subsidijos), užtikrinama dvigubo tos pačios veiklos 

tų pačių išlaidų finansavimo ir projekto pajamų kontrolė;“. 

1.45. Papildau 293
1 
punktu: 

„293
1
. Informacija apie atliktų patikrų vietoje, apie kurias projekto vykdytojas nebuvo 

informuotas iš anksto, rezultatus (nurodant projekto vykdytojo pavadinimą, projekto pavadinimą, 

juridinio asmens ar kitos organizacijos, atsakingų už tikrintos veiklos organizavimą ir (ar) vykdymą, 

pavadinimą, veiklų vykimo ar nevykimo faktą patikros metu ir, jei reikia, kitą informaciją) gali būti 

viešai skelbiama svetainėje www.esinvesticijos.lt.“ 

1.46. Pakeičiu 313 punktą ir jį išdėstau taip: 



9 

 

„313. Dėl šių Taisyklių 312 punkte numatytų veiksmų įgyvendinančioji institucija sprendžia 

atsižvelgdama į galimą pažeidimo finansinį poveikį, projekto įgyvendinimo laipsnį ir kitas svarbias 

aplinkybes bei turimą informaciją apie projektą ar projekto vykdytoją ir apie tokį sprendimą 

informuoja projekto vykdytoją per DMS ir ministeriją.“ 

1.47. Pakeičiu 392 punktą ir jį išdėstau taip: 

„392. Vadovaujantis 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES, 

Euratomas) Nr. 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių, kuriuo iš 

dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) 

Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir 

Sprendimas Nr. 541/2014/ES bei panaikinamas Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 (OL 

2018 L 193, p. 1) (toliau – reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 2018/1046), 206 ir 207 straipsniais, 

apdovanojimas (-ai) projekto tikslų pasiekimui skatinti turi būti skiriamas (-i) tik konkurso būdu, 

vadovaujantis skaidrumo ir nediskriminavimo principais. Apdovanojimą (-us), jei jis (jie) 

numatytas (-i) projektų finansavimo sąlygų apraše ir projekto sutartyje, gali skirti projekto 

vykdytojas. Jei numatyta projektų finansavimo sąlygų apraše, apdovanojimą (-us) projekto 

vykdytojui (-ams) taip pat gali skirti ministerija arba, kai įgyvendinama visuotinės dotacijos 

priemonė, – įgyvendinančioji institucija.“ 

1.48. Pakeičiu 393 punktą ir jį išdėstau taip: 

„393. Apdovanojimas (-ai) turi būti skiriamas (-i) pagal iš anksto paskelbtas konkurso 

taisykles. Konkurso taisyklėse turi būti numatytos dalyvavimo konkurse nuostatos: apdovanojimo 

kriterijai, apdovanojimo (-ų) dydis ir jo (jų) išmokėjimo (ar įteikimo) nuostatos, paraiškų pateikimo 

tvarka ir galutinė data, konkurso dalyvių draudimo dalyvauti konkurse ir pašalinimo iš konkurso 

kriterijai ir kt. Galimi konkurso dalyvių draudimo dalyvauti konkurse ir pašalinimo iš konkurso 

kriterijai nustatyti reglamento (ES, Euratomas) Nr. 2018/1046 136 ir 141 straipsniuose. Konkurso 

taisyklėse gali būti nustatytos konkurso atšaukimo sąlygos.“  

1.49. Pakeičiu 398 punktą ir jį išdėstau taip: 

„398. Apie apdovanojimų gavėjus turi būti viešai informuojama ne rečiau kaip kartą per 

metus, laikantis reglamento (ES, Euratomas) Nr. 2018/1046 38 straipsnio 2, 3 ir 4 dalių 

reikalavimų. Apie apdovanojimų gavėjus turi būti paskelbta svetainėje www.esinvesticijos.lt, o kai 

apdovanojimą skiria projekto vykdytojas, – taip pat kitais projekto sutartyje nustatytais būdais ir 

priemonėmis.“ 

1.50. Pakeičiu 404 punktą ir jį išdėstau taip: 

„404. Išlaidos turi būti patirtos projekto vykdytojų ir (ar) partnerių, išskyrus trečiųjų šalių 

projekto veiklose dalyvaujančių asmenų naudai išmokėtas išmokas ar atlyginimus, kai 

įgyvendinami iš ESF lėšų bendrai finansuojami projektai. Kai projektas įgyvendinamas viešojo ir 

privataus sektorių partnerystės būdu, privataus sektoriaus partnerio, su kuriuo sudaryta viešojo ir 

privataus sektorių partnerystės sutartis, patirtos ir apmokėtos išlaidos laikomos projekto vykdytojo 

patirtomis ir apmokėtomis išlaidomis.“ 

1.51. Pakeičiu 411.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„411.1. iš ERPF ir Sanglaudos fondo lėšų bendrai finansuojamų projektų veiklos gali būti 

vykdomos (jei tokia galimybė numatyta projektų finansavimo sąlygų apraše): 

411.1.1. kitose ES valstybėse narėse, jei tokios išlaidos neviršija 15 procentų veiksmų 

programos prioritetui veiksmų programos patvirtinimo metu skirtų lėšų ir jei Stebėsenos komitetas 

pritarė tokiam projektui arba tokių veiklų įgyvendinimui; 

411.1.2. kitose ES valstybėse narėse ir už ES ribų – reprezentacijai skirtos veiklos (t. y. 

verslo plėtrai skatinti būtinos rinkodaros ir panašios veiklos, pavyzdžiui, dalyvavimas mugėse ir 

kt.), taip pat informavimo, komunikacijos ir ES struktūrinių fondų matomumo didinimo veiklos, 

kurių išlaidos neįtraukiamos skaičiuojant šių Taisyklių 411.1.1 papunktyje nustatytą procentą; 

411.1.3. kitose ES valstybėse narėse ir už ES ribų, kai vykdomos projektų veiklos, susijusios 

su teminiu tikslu, pagal reglamento (ES) Nr. 1303/2013 9 straipsnio pirmosios pastraipos 1 punktą. 

Tokiu atveju sukurti produktai, gauti rezultatai ir nauda turi atitekti Lietuvos Respublikai ir (ar) ES, 

o tokių veiklų išlaidos įtraukiamos skaičiuojant Taisyklių 411.1.1 papunktyje nustatytą procentą;“. 



10 

 

1.52. Pakeičiu 425.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„425.1. atlikto reprezentatyvaus tyrimo rezultatais, kai yra įvertinamos vidutinės rinkos 

kainos, statistiniai duomenys, projektų istoriniai duomenys, įprasta konkrečių paramos gavėjų 

taikoma išlaidų apskaitos praktika ar kiti duomenys, kurie yra patikimi ir gali būti patikrinami, ar 

kai remiamasi ekspertų vertinimu;“. 

1.53. Papildau 425
1
 papunkčiu: 

„425
1
. Fiksuotieji įkainiai, fiksuotosios sumos arba fiksuotosios normos nustatomi taip, kad: 

425
1
.1. juos taikant išlaidas būtų galima apmokėti tada, kai atliekamas konkretus darbas ir 

(arba) pasiekiama konkrečių rezultatų; 

425
1
.2. neapimtų netinkamų finansuoti išlaidų; 

425
1
.3. būtų laikomasi patikimo finansų valdymo principo.“  

1.54. Papildau 431
1
 punktu: 

„431
1
. Kai projektas bendrai finansuojamas iš ESF ar ERPF lėšų ir jam skiriamo 

finansavimo lėšų suma neviršija 100 000 eurų (vieno šimto tūkstančių eurų), visos projekto išlaidos 

turi būti apmokamos supaprastintai, išskyrus atvejus, kai įgyvendinant projektą teikiama valstybės 

pagalba, išskyrus de minimis pagalbą. Šis reikalavimas netaikomas Taisyklių 429 punkte nurodytu 

atveju.“ 

1.55. Papildau 432
1
 punktu: 

„432
1
. Kai išlaidos apmokamos supaprastintai, o informacija apie patirtas išlaidas reikalinga 

atliekant ar atnaujinant supaprastintai apmokamų išlaidų tyrimą (-us), projekto vykdytojas projekto 

įgyvendinimo metu ir po projekto finansavimo pabaigos per projekto sutartyje nurodytą projekto 

dokumentų saugojimo laikotarpį ministerijos, vadovaujančiosios ar įgyvendinančiosios institucijų 

prašymu privalo pateikti šią informaciją.“ 

1.56. Pakeičiu 433.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„433.3. dalį tinkamų finansuoti projekto išlaidų, kai fiksuotoji norma sudaro 40 proc. 

vykdančiojo personalo išlaidų (kai tinkamas finansuoti išlaidas sudaro tik vykdančiojo personalo 

išlaidos ir išlaidos pagal šiame Taisyklių punkte nustatytą fiksuotąją normą). Projektų, bendrai 

finansuojamų iš ESF ir ERPF lėšų, dalyviams mokami atlyginimai ir išmokos laikomi 

papildomomis tinkamomis finansuoti išlaidomis, neįskaičiuotomis į šią fiksuotąją normą. Ši 

fiksuotoji norma netaikoma vykdančiojo personalo išlaidoms, apskaičiuotoms remiantis kita 

fiksuotąja norma;“. 

1.57. Pakeičiu 433.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„433.4. netiesiogines projekto išlaidas ir (arba) dalį tiesioginių projekto išlaidų, kai 

fiksuotoji norma nustatoma projekto tinkamumo finansuoti vertinimo metu vadovaujantis projekto 

biudžete pareiškėjo pateiktais duomenimis, kurie turi būti patikimi ir gali būti patikrinami (gali būti 

taikoma, kai didžiausia galima projektui skiriamo finansavimo lėšų suma neviršija 100 000 eurų 

(vieno šimto tūkstančių eurų);“. 

1.58. Papildau 433.6 papunkčiu: 

„433.6. projekto vykdančiojo personalo darbo užmokesčio išlaidas, kai fiksuotoji norma 

sudaro iki 20 proc. visų kitų tiesioginių išlaidų. Į kitas tiesiogines išlaidas negali būti įtraukiamos 

darbų įsigijimo taikant viešąjį pirkimą išlaidos, kurių vertė be pridėtinės vertės mokesčio viršija 

2014 m. vasario 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos Nr. 2014/24/ES dėl viešųjų 

pirkimų, kuria panaikinama Direktyva 2004/18/EB (OL 2014 L 94, p. 65), 4 straipsnio a punkte 

nustatytą vertės ribą.“ 

1.59. Pakeičiu 438.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„438.2. galimybė nustatyti jų dydį projekto tinkamumo finansuoti vertinimo metu, 

vadovaujantis projekto biudžete pareiškėjo pateiktais duomenimis, kurie turi būti patikimi ir gali 

būti patikrinami (gali būti taikoma, kai didžiausia galima projektui skiriamo finansavimo lėšų suma 

neviršija 100 000 eurų (vieno šimto tūkstančių eurų)).“  

1.60. Pakeičiu 440 punktą ir jį išdėstau taip: 

„440. Vykdančiojo personalo išlaidų valandinį fiksuotąjį įkainį taip pat galima apskaičiuoti 

per paskutinius 12 mėnesių patirtas darbo užmokesčio išlaidas, įskaitant šių Taisyklių 418 punkte 



11 

 

nurodytas išlaidas, dalijant iš 1720 valandų visą darbo dieną dirbantiems darbuotojams arba iš 

atitinkamo 1720 valandų proporcingo skaičiaus ne visą darbo dieną dirbantiems darbuotojams. 

Taikant šiuo būdu apskaičiuotą valandinį įkainį, bendras deklaruotų valandų skaičius vienam 

asmeniui per metus turi neviršyti valandų skaičiaus, naudojamo tam valandiniam įkainiui 

apskaičiuoti. Kai nėra duomenų apie per paskutinius 12 mėnesių patirtas darbo užmokesčio išlaidas, 

skaičiuojama remiantis turimomis į apskaitą įtrauktomis bendrosiomis darbo išlaidomis arba darbo 

sutartimis, tinkamai pakoregavus tas išlaidas 12 mėnesių laikotarpiui.“ 

1.61. Papildau nauju 446.6 papunkčiu: 

„446.6. veiklos išlaidoms, sutaupytoms įgyvendinant energijos vartojimo efektyvumo 

priemones;“. 

1.62. Buvusį 446.6 papunktį laikau 446.7 papunkčiu. 

1.63. Pakeičiu 446.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„446.7. jeigu pagal reglamento (ES) Nr. 1303/2013 61 straipsnio 3 dalies a arba aa punktą 

ūkio sektoriui taikoma grynųjų pajamų fiksuotoji norma, išreikšta pajamų procentais. Grynųjų 

pajamų fiksuotosios normos nustatytos reglamento (ES) Nr. 1303/2013 V priede ir 2015 m. birželio 

10 d. Komisijos deleguotajame reglamente (ES) Nr. 2015/1516, kuriuo pagal Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1303/2013 nustatoma fiksuotoji norma, taikoma iš Europos 

struktūrinių ir investicijų fondų finansuojamiems mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir inovacijų 

sektoriaus veiksmams (OL 2015 L 239, p. 65), arba nustatomos vadovaujantis reglamento (ES) Nr. 

1303/2013 61 straipsnio 3 dalies aa punktu. Ministerija, vadovaujančiajai institucijai pritarus, 

pajamų fiksuotąsias normas ūkio sektoriui nustato projektų finansavimo sąlygų apraše.“ 

1.64. Pakeičiu 447 punktą ir jį išdėstau taip:  

„447. Kai įgyvendinami šių Taisyklių 446.1 ir 446.2 papunkčiuose nurodyti projektai, jų 

tinkamos finansuoti išlaidos ne vėliau kaip su galutiniu mokėjimo prašymu turėtų būti sumažintos 

grynųjų pajamų, kurios buvo tiesiogiai gautos projekto įgyvendinimo metu ir į kurias nebuvo 

atsižvelgta skiriant finansavimą, suma. Projekto įgyvendinimo metu faktiškai gautų grynųjų pajamų 

suma, kuri apskaičiuojama iš projekto veiklos pajamų atėmus projekto veiklos išlaidas (išskyrus 

veiklos išlaidas, kurios apmokėtos iš projekto lėšų), nurodoma galutiniame mokėjimo prašyme. Kai 

tinkamumo finansuoti reikalavimus atitinka ne visos projekto išlaidos, gaunamos grynosios pajamos 

proporcingai paskirstomos į tinkamumo finansuoti reikalavimus atitinkančias ir jų neatitinkančias 

išlaidų dalis. Šis punktas netaikomas, jeigu projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma neviršija 

100 000 eurų (vieno šimto tūkstančių eurų), jeigu projektams taikoma valstybės pagalba, taip pat 

apdovanojimams, grąžinamosioms subsidijoms (kai grąžinamos visos projekto vykdytojui 

išmokėtos lėšos), fiksuotosioms sumoms, fiksuotiesiems įkainiams ir bendrojo veiksmų plano 

projektams, jeigu juos nustatant buvo atsižvelgta į numatomas gauti grynąsias pajamas.“ 

1.65. Pakeičiu 450.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„450.7. gali vykdyti ir kitas informavimo apie projektą veiklas (įskaitant priemones, 

kuriomis būtų padidintas ES struktūrinių fondų matomumas), jei tai nustatyta projektų finansavimo 

sąlygų apraše.“ 

1.66. Pakeičiu 463 punktą ir jį išdėstau taip: 

„463. Įgyvendinančioji institucija, atlikdama pirkimų patikrą, derina išankstinės ir paskesnės 

pirkimų patikros elementus. Išankstinė pirkimų patikra atliekama iki pirkimo pradžios arba pirkimo 

sutarties sudarymo. Išankstinės pirkimų patikros tikslas – galimų pažeidimų prevencija. Paskesnė 

pirkimų patikra atliekama tikrinant projektų vykdytojų pateiktus mokėjimo prašymus ir nustatant 

išlaidų atitiktį finansavimo reikalavimams. Pirkimų patikra neatliekama dėl tų projekto išlaidų, 

kurios apmokamos supaprastintai, išskyrus atvejus, kai kyla įtarimas, kad projekto išlaidos, kurios 

apmokėtos supaprastintai, patirtos nesilaikant Viešųjų pirkimų įstatyme (kai jis turi būti taikomas) 

nustatytų procedūrų. Pirkimų patikra taip pat nėra atliekama dėl tų projekto išlaidų, kurios patirtos ir 

apmokėtos privataus sektoriaus partnerio, su kuriuo sudaryta viešojo ir privataus sektorių 

partnerystės sutartis.“ 

1.67. Pakeičiu 2 priedą: 

1.67.1. Pakeičiu 4.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 



12 

 

„4.3. Projekte nėra numatoma apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį moterų ir vyrų 

lygybės ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, 

įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos 

principų įgyvendinimui. (Pavyzdžiui, jei pagal projektą finansuojama statinio statyba ar 

rekonstrukcija, vertinant nediskriminavimo dėl negalios aspektą, būtina patikrinti, ar numatytas 

statyti arba rekonstruoti statinys pritaikytas žmonių su negalia poreikiams, tokiems kaip patekimas į 

pastatą ar pan.) (Taikoma tik tais atvejais, kai pagal projektą finansuojama statinio statyba ar 

rekonstrukcija).“ 

1.67.2. Pakeičiu 5.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.1. Pareiškėjas ir partneris (-iai) yra juridiniai asmenys, juridinio asmens filialai, 

atstovybės (toliau – juridinis asmuo) arba fiziniai asmenys, kaip nustatyta projektų finansavimo 

sąlygų apraše.“ 

1.67.3. Pakeičiu 5.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.4. Pareiškėjui ir partneriui (-iams) nėra 

apribojimų gauti finansavimą: 

5.4.1. pareiškėjui ir partneriui (-iams), kurie yra 

juridiniai asmenys, nėra iškelta byla dėl bankroto arba 

restruktūrizavimo, nėra pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl 

ūkinės ir (arba) ekonominės veiklos arba jis (jie) nėra 

likviduojamas (-i), nėra priimtas kreditorių susirinkimo 

nutarimas bankroto procedūras vykdyti ne teismo tvarka 

(ši nuostata netaikoma biudžetinėms įstaigoms) arba 

pareiškėjui ir partneriui (-iams), kurie yra fiziniai 

asmenys, nėra iškelta byla dėl bankroto, nėra pradėtas 

ikiteisminis tyrimas dėl ūkinės ir (arba) ekonominės 

veiklos; 

5.4.2. paraiškos pateikimo dieną pareiškėjas ir 

partneris (-iai) galutiniu teismo sprendimu ar galutiniu 

administraciniu sprendimu nėra pripažinti nevykdančiais 

pareigų, susijusių su mokesčių ar socialinio draudimo 

įmokų mokėjimu pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus 

arba pagal kitos valstybės teisės aktus, jei pareiškėjas ir 

partneris (-iai) yra užsienyje registruoti juridiniai 

asmenys ar užsienyje gyvenantys fiziniai asmenys (ši 

nuostata netaikoma įstaigoms, kurių veikla finansuojama 

iš Lietuvos Respublikos valstybės ir (arba) savivaldybių 

biudžetų ir (arba) valstybės pinigų fondų, ir 

pareiškėjams, kuriems Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka yra atidėti mokesčių arba socialinio 

draudimo įmokų mokėjimo terminai); 

5.4.3. paraiškos vertinimo metu pareiškėjas ir 

partneris (-iai), kurie yra fiziniai asmenys, arba 

pareiškėjo ir partnerio (-ių), kurie yra juridiniai asmenys, 

vadovas, pagrindinis akcininkas (turintis daugiau nei 50 

proc. akcijų) ar savininkas, ūkinės bendrijos tikrasis 

narys (-iai) ar mažosios bendrijos atstovas (-ai), turintis (-

ys) teisę juridinio asmens vardu sudaryti sandorį, ar 

buhalteris (-iai), ar kitas (kiti) asmuo (asmenys), turintis 

(-ys) teisę surašyti ir pasirašyti pareiškėjo apskaitos 

dokumentus, neturi neišnykusio arba nepanaikinto 

teistumo arba dėl pareiškėjo ir partnerio (-ių) per 

paskutinius 5 metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs 

(Atsakant į 5.4 klausimą 

vadovaujamasi pareiškėjo 

(partnerio) pateikta deklaracija.  

Pareiškėjo (partnerio) deklaracijoje 

pateiktų teiginių dėl 5.4 papunktyje 

nurodytų apribojimų tikrumas 

tikrinamas atrankiniu būdu vidaus 

procedūrų apraše nustatyta 

tvarka.)“. 

 



13 

 

apkaltinamasis teismo nuosprendis už dalyvavimą 

bendrininkų grupėje, organizuotoje grupėje, 

nusikalstamame susivienijime, jų organizavimą ar 

vadovavimą jiems, teroristinius ir su teroristine veikla 

susijusius nusikaltimus ar teroristų finansavimą, vaikų 

darbo ar kitų su prekyba žmonėmis susijusių 

nusikalstamų veikų, kyšininkavimą, prekybą poveikiu, 

papirkimą, piktnaudžiavimą, tarnybos pareigų neatlikimą, 

sukčiavimą, turto pasisavinimą, turto iššvaistymą, 

turtinės žalos padarymą apgaule, turto sunaikinimą ar 

sugadinimą, neteisėtą praturtėjimą, kontrabandą, muitinės 

apgaulę, neteisėtą disponavimą akcizais 

apmokestinamomis prekėmis, neteisėtą prekių ar 

produkcijos neišvežimą iš Lietuvos Respublikos, 

neteisėtą vertimąsi ūkine, komercine, finansine ar 

profesine veikla, neteisėtą juridinio asmens veiklą, 

svetimo prekių ar paslaugų ženklo naudojimą, apgaulingą 

pareiškimą apie juridinio asmens veiklą, mokesčių 

nesumokėjimą, kredito, paskolos ar tikslinės paramos 

panaudojimą ne pagal paskirtį ar nustatytą tvarką, 

kreditinį sukčiavimą, skolininko nesąžiningumą, 

nusikalstamą bankrotą, netikros elektroninės mokėjimo 

priemonės gaminimą, tikros elektroninės mokėjimo 

priemonės klastojimą ar neteisėtą disponavimą 

elektronine mokėjimo priemone arba jos duomenimis, 

neteisėtą elektroninės mokėjimo priemonės ar jos 

duomenų panaudojimą, neteisingų duomenų apie 

pajamas, pelną ar turtą pateikimą, deklaracijos, ataskaitos 

ar kito dokumento nepateikimą, apgaulingą ar aplaidų 

apskaitos tvarkymą, nusikalstamu būdu gauto turto 

įgijimą ar realizavimą, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar 

turto legalizavimą, netikrų pinigų ar vertybinių popierių 

pagaminimą, laikymą arba realizavimą, dokumento 

suklastojimą ar disponavimą suklastotu dokumentu, 

antspaudo, spaudo ar blanko suklastojimą, dalyvavimą 

kokioje nors kitoje neteisėtoje veikloje, kenkiančioje 

Lietuvos Respublikos ir (arba) ES finansiniams 

interesams (šis apribojimas netaikomas, jei pareiškėjo 

arba partnerio (-ių) veikla yra finansuojama iš Lietuvos 

Respublikos valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų ir 

(arba) valstybės pinigų fondų, taip pat Europos 

investicijų fondui ir Europos investicijų bankui); 

5.4.4. paraiškos vertinimo metu pareiškėjui ir 

partneriui (-iams), jei jie perkėlė gamybinę veiklą 

valstybėje narėje arba į kitą valstybę narę, nėra taikoma 

arba nebuvo taikoma išieškojimo procedūra (ši nuostata 

nėra taikoma viešiesiems juridiniams asmenims); 

5.4.5. paraiškos vertinimo metu pareiškėjui ir 

partneriui (-iams) nėra taikomas apribojimas (iki 5 metų) 

neskirti ES finansinės paramos dėl trečiųjų šalių piliečių 

nelegalaus įdarbinimo (ši nuostata nėra taikoma 

viešiesiems juridiniams asmenims); 



14 

 

5.4.6. paraiškos vertinimo metu pareiškėjui ir 

partneriui (-iams) nėra taikomas apribojimas gauti 

finansavimą dėl to, kad per sprendime dėl lėšų grąžinimo 

nustatytą terminą lėšos nebuvo grąžintos arba grąžinta tik 

dalis lėšų (šis apribojimas netaikomas įstaigoms, kurių 

veikla finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir 

(arba) savivaldybių biudžetų ir (arba) valstybės pinigų 

fondų, įstaigoms, kurių veiklai finansuoti yra skiriama 

2007–2013 metų ES fondų ar 2014–2020 metų ES 

struktūrinių fondų techninė parama, Europos investicijų 

fondui ir Europos investicijų bankui); 

5.4.7. paraiškos vertinimo metu pareiškėjas ir 

partneris (-iai) Juridinių asmenų registrui yra pateikę 

metinių finansinių ataskaitų rinkinius, taip pat metinių 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius, kaip 

nustatyta Juridinių asmenų registro nuostatuose, 

patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 

m. lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 1407 „Dėl Juridinių 

asmenų registro įsteigimo ir Juridinių asmenų registro 

nuostatų patvirtinimo“ (ši nuostata netaikoma, kai 

pareiškėjas yra fizinis asmuo; ši nuostata taikoma tik tais 

atvejais, kai finansines ataskaitas būtina rengti pagal 

įstatymus, taikomus juridiniam asmeniui, užsienio 

juridiniam asmeniui ar kitai organizacijai arba jų 

filialui). 

 

 

1.67.4. Pakeičiu 7.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.8. Paraiškoje teisingai nurodyta projekto kategorija, iš projekto planuojamos gauti 

pajamos (taip pat ir grynosios pajamos) teisingai apskaičiuotos ir teisingai nustatytas projektui 

reikiamo finansavimo dydis, atsižvelgiant į tai, ar įgyvendinant projektą: 

– negaunama pajamų; 

– gaunama pajamų ir jos yra įvertintos iš anksto; 

– gaunama pajamų, bet jų iš anksto neįmanoma apskaičiuoti.  

(Šis vertinimo aspektas netaikomas, kai iš Europos regioninės plėtros fondo ar Sanglaudos 

fondo bendrai finansuojamo projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma neviršija 1 000 000 eurų, kai 

iš ESF bendrai finansuojamo projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma neviršija 100 000 eurų, kai 

projektams taikoma valstybės pagalba, apdovanojimams ir grąžinamosioms subsidijoms (kai 

grąžinama visa paramos suma), fiksuotosioms sumoms, fiksuotiesiems įkainiams ir bendro veiksmų 

plano projektams, jeigu juos nustatant buvo atsižvelgta į numatomas gauti grynąsias pajamas, taip 

pat techninės paramos projektams, taip pat jeigu pagal reglamento (ES) Nr. 1303/2013 61 

straipsnio 3 dalies a arba aa punktą ūkio sektoriui taikoma grynųjų pajamų fiksuotoji norma, 

išreikšta pajamų procentais.)“. 

1.67.5. Pakeičiu 8.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.1. Projekto veiklos vykdomos Lietuvos Respublikoje arba ne Lietuvos Respublikoje, bet 

jas vykdant sukurti produktai, gauti rezultatai ir nauda (ar jų dalis, proporcinga Lietuvos 

Respublikos finansiniam įnašui) atitenka Lietuvos Respublikai (arba ES, kai vykdomos projektų 

veiklos pagal reglamento (ES) Nr. 1303/2013 9 straipsnio pirmosios pastraipos 1 punktą) ir 

projektas atitinka bent vieną iš šių sąlygų: 

8.1.1. iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo bendrai finansuojamo 

projekto veiklų, vykdomų ne Lietuvos Respublikoje, o ES teritorijoje, išlaidos neviršija procento, 

nustatyto projektų finansavimo sąlygų apraše; arba pagal projektų finansavimo sąlygų aprašą 



15 

 

vykdomos reprezentacijai skirtos veiklos, informavimo, komunikacijos ir ES struktūrinių fondų 

matomumo didinimo veiklos; 

8.1.2. iš ESF bendrai finansuojamo projekto veiklos vykdomos:  

– ES teritorijoje; 

– ne ES teritorijoje, bet tokių veiklų išlaidos neviršija procento, nustatyto projektų 

finansavimo sąlygų apraše; 

8.1.3. vykdomos techninės paramos projektų veiklos.“ 

1.68. Pakeičiu 3 priedą: 

1.68.1. Pakeičiu 2.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.1. Pareiškėjo pavadinimas / 

vardas ir pavardė 

Nurodomas paraišką teikiančio juridinio asmens, juridinio 

asmens filialo, atstovybės (toliau – juridinis asmuo) visas 

pavadinimas (nurodytas Juridinių asmenų registre). Pildoma 

didžiosiomis ir mažosiomis raidėmis, kaip nurodyta Juridinių 

asmenų registre (pvz., UAB „Rangovas“, VšĮ „Konsultacinės 

paslaugos“).  

 

Arba nurodomi paraišką teikiančio fizinio asmens vardas ir 

pavardė. Pildoma didžiosiomis ir mažosiomis raidėmis, kaip 

įrašyta galiojančiame asmens tapatybę patvirtinančiame 

dokumente. 

 

Galimas simbolių skaičius – 140. 

Nurodyti privaloma.“ 

 

1.68.2. Pakeičiu 2.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.2. Pareiškėjo kodas Nurodomas juridinio asmens kodas, nurodytas Juridinių 

asmenų registre.  

Lietuvos juridinių asmenų nurodomas 7 arba 9 simbolių kodas. 

Užsienio juridinių asmenų nurodomas nuo 5 iki 15 simbolių 

kodas. 
 

Jeigu pareiškėjas yra fizinis asmuo, nurodoma jo gimimo data 

be tarpų formatu YYYYMMDD, simbolių skaičius – 8. 
 

 Pareiškėjas yra fizinis asmuo  
 

 Pareiškėjas yra užsienyje registruotas juridinis asmuo / 

užsienyje gyvenantis fizinis asmuo 

Pažymima, jeigu pareiškėjas yra užsienyje registruotas juridinis 

asmuo arba užsienyje gyvenantis fizinis asmuo. Jeigu 

pareiškėjas yra Lietuvoje registruotas juridinis asmuo ar 

Lietuvoje gyvenantis fizinis asmuo, žymėti nereikia.“ 

 

1.68.3. Pakeičiu 2.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.7. Šalis Jeigu projekto veiklas įgyvendina pareiškėjas – užsienyje 

registruotas juridinis asmuo ar užsienyje gyvenantis fizinis 

asmuo, nurodomas (pasirenkamas) šalies pavadinimas (pagal 

susirašinėti skirtą adresą).  

Galimas simbolių skaičius – 100. Pareiškėjai (juridiniai 

asmenys), kurių juridinio asmens buveinės adresas įregistruotas 

Lietuvos Respublikos teritorijoje arba Lietuvoje gyvenantys 

fiziniai asmenys šios skilties nepildo.“ 

 

 



16 

 

 

1.68.4. Pakeičiu 3.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.2. Partneriai 
Eil. 

Nr. 

Fizinis 

asmuo 

Užsienyje 

registruotas 
juridinis 

asmuo / 

užsienyje 
gyvenantis 

fizinis asmuo 

Partnerio 

pavadinimas / 
vardas, pavardė 

Partnerio 

kodas 

Telefono numeris El. pašto 

adresas 

Adresas  

gatvė namo 

numeris 

miestas / 

rajonas 

šalis 

Įveda

-mas 

auto-

matiš

-kai  

Pažymi

ma, kai 

partne-

ris yra 

fizinis 

asmuo 

Pažymima, kai 

partneris yra 

užsienyje 

registruotas 

juridinis 

asmuo arba 

užsienyje 

gyvenantis 

fizinis asmuo. 

 

Galimas 

simbolių 

skaičius – 1. 

 

Jeigu partneris 

yra juridinis 

asmuo, 

nurodomas 

partnerio 

organizacijos 

pavadinimas 

pagal juridinio 

asmens steigimo 

dokumentus ir 

nurodytas 

Juridinių asmenų 

registre. 

Jeigu partneris 

yra užsienyje 

registruotas 

juridinis asmuo, 

šalia pavadinimo 

nurodomas 

galiojantis 

Juridinių asmenų 

registre 

nurodytas kodas.  

Jeigu partneris 

yra fizinis asmuo, 

Jeigu 

partneris 

yra 

juridinis 

asmuo, 

nurodoma

s kodas, 

nurodytas 

Juridinių 

asmenų 

registre. 

Jeigu 

partneris 

yra fizinis 

asmuo, 

nurodoma 

jo gimimo 

data be 

tarpų 

formatu 

YYYYMM

DD, 

simbolių 

skaičius – 

8 

Nurodomas 

partnerio 

telefono numeris. 

 

Telefono numeris 

nurodomas taip: 

(8 5) 216 2222, 

(8 6) 111 0977. 

Galimas simbolių 

skaičius – 20. 

Nurodyti 

privaloma. 

Nurodomas 

partnerio 

vienas 

elektronini

o pašto 

adresas. 

 

Galimas 

simbolių 

skaičius – 

50. 

Nurodyti 

privaloma. 

Nurodomas 

partnerio 

susirašinėti 

skirto 

adreso 

gatvės 

pavadini-

mas. 

 

Galimas 

simbolių 

skaičius –

100.  

Nurodyti 

privaloma. 

Nurodomas 

partnerio 

susirašinėti 

skirto 

adreso 

namo (ir 

buto, jeigu 

reikia) 

numeris. 

 

Galimas 

simbolių 

skaičius – 

10.  

Nurodyti 

privaloma. 

Nurodomas 

partnerio 

susirašinėti 

skirto adreso 

miesto ar 

rajono 

pavadinimas. 

Galimas 

simbolių 

skaičius – 

100. 

Nurodyti 

privaloma. 

Jeigu projekto 

veiklas 

įgyvendina 

partneris – 

užsienyje 

registruotas 

juridinis asmuo 

ar užsienyje 

gyvenantis fizinis 

asmuo, 

nurodomas 

(pasirenkamas) 

šalies 

pavadinimas 

(pagal 

susirašinėti 

skirtą adresą).  
Galimas simbolių 

skaičius – 100. 

Partneriai 
(juridiniai 

asmenys), kurių 

juridinio asmens 
buveinės adresas 

įregistruotas 

Lietuvos 



17 

 

nurodoma 

partnerio vardas 

ir pavardė, kaip 

įrašyta 

galiojančiame 

asmens tapatybę 

patvirtinančiame 

dokumente. 

Jeigu yra 

daugiau nei 

vienas partneris, 

kiekvienam 

partneriui 

pildoma atskira 

eilutė. Tas pats 

subjektas negali 

būti nurodomas 

daugiau nei 

vieną kartą.  

Galimas simbolių 

skaičius – 140. 

Nurodyti 

privaloma.  

 

Galimas 

simbolių 

skaičius – 

nuo 5 iki 

15. Įvedus 

mažiau 

nei 5 

simbolius, 

rodomas 

klaidos 

praneši-

mas. 

Nurodyti 

privaloma

. 

 

 

Respublikos 

teritorijoje, arba 

Lietuvoje 
gyvenantys fiziniai 

asmenys šios 

skilties nepildo. 

  (...) (...) (...) (...) (...) (...) (...) (...) (...)“. 

 

 



 

Dokumentas1 

 

 

1.68.5. Pakeičiu 10.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.4.  Netaikoma 

 

Šis punktas pažymimas (jei projektų finansavimo sąlygų apraše nenustatyta 

kitaip), kai: 

1. iš Europos regioninės plėtros fondo ar Sanglaudos fondo bendrai 

finansuojamo projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma neviršija 1 000 000 

eurų; 

2. iš Europos socialinio fondo bendrai finansuojamo projekto tinkamų 

finansuoti išlaidų suma neviršija 100 000 eurų; 

3. projektams taikoma valstybės pagalba; 

4. teikiamos grąžinamosios subsidijos (kai grąžinama visa finansavimo 

suma);  

5. visos tiesioginės projekto išlaidos apmokamos kaip apdovanojimai arba 

pagal fiksuotąsias sumas ar fiksuotuosius įkainius, taip pat teikiant 

paraiškas dėl bendrojo veiksmų plano projektų, jeigu nustatant fiksuotųjų 

įkainių ar fiksuotųjų sumų dydžius arba numatant bendrąjį veiksmų planą 

buvo atsižvelgta į numatomas gauti grynąsias pajamas; 

6. pagal 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos regioninės plėtros fondui, 

Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio fondui 

kaimo plėtrai ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui bendros 

nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, 

Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui 

taikytinos bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1083/2006, 61 straipsnio 3 dalies a arba aa punktą ūkio sektoriui 

taikoma grynųjų pajamų fiksuotoji norma, išreikšta pajamų procentais. 

Galimas simbolių skaičius – 1.“  

 

1.68.6. Pakeičiu 21 punktą: 

1.68.6.1. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Aš arba mano atstovaujamas pareiškėjas paraiškos pateikimo dieną galutiniu teismo 

sprendimu arba galutiniu administraciniu sprendimu nesame pripažinti nevykdančiais pareigų, 

susijusių su mokesčių ar socialinio draudimo įmokų mokėjimu pagal Lietuvos Respublikos teisės 

aktus arba, jei pareiškėjas yra užsienyje įregistruotas juridinis asmuo arba užsienyje gyvenantis 

fizinis asmuo, pagal atitinkamos užsienio valstybės teisės aktus (ši nuostata netaikoma įstaigoms, 

kurių veikla finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų ir 

(arba) valstybės pinigų fondų, ir juridiniams asmenims, kuriems Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka yra atidėti mokesčių arba socialinio draudimo įmokų mokėjimo terminai).“ 

1.68.6.2. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Aš arba mano atstovaujamo pareiškėjo vadovas, pagrindinis akcininkas (turintis daugiau 

nei 50 proc. akcijų) ar savininkas, ūkinės bendrijos tikrasis (-ieji) narys (-iai) ar mažosios bendrijos 

atstovas, turintis (-ys) teisę juridinio asmens vardu sudaryti sandorį, ar buhalteris (-iai), ar kitas 

(kiti) asmuo (asmenys), turintis (-ys) teisę surašyti ir pasirašyti pareiškėjo apskaitos dokumentus, 

neturiu (-i) neišnykusio arba nepanaikinto teistumo arba dėl pareiškėjo per paskutinius 5 metus 

nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis už dalyvavimą bendrininkų 

grupėje, organizuotoje grupėje, nusikalstamame susivienijime, jų organizavimą ar vadovavimą 

jiems, teroristinius ir su teroristine veikla susijusius nusikaltimus ar teroristų finansavimą, vaikų 

darbo ar kitų su prekyba žmonėmis susijusių nusikalstamų veikų, kyšininkavimą, prekybą poveikiu, 

papirkimą, piktnaudžiavimą, tarnybos pareigų neatlikimą, sukčiavimą, turto pasisavinimą, turto 

iššvaistymą, turtinės žalos padarymą apgaule, turto sunaikinimą ar sugadinimą, neteisėtą 

praturtėjimą, kontrabandą, muitinės apgaulę, neteisėtą disponavimą akcizais apmokestinamomis 

prekėmis, neteisėtą prekių ar produkcijos neišvežimą iš Lietuvos Respublikos, neteisėtą vertimąsi 

ūkine, komercine, finansine ar profesine veikla, neteisėtą juridinio asmens veiklą, svetimo prekių ar 



 

 

19 

paslaugų ženklo naudojimą, apgaulingą pareiškimą apie juridinio asmens veiklą, mokesčių 

nesumokėjimą, kredito, paskolos ar tikslinės paramos panaudojimą ne pagal paskirtį ar nustatytą 

tvarką, kreditinį sukčiavimą, skolininko nesąžiningumą, nusikalstamą bankrotą, netikros 

elektroninės mokėjimo priemonės gaminimą, tikros elektroninės mokėjimo priemonės klastojimą ar 

neteisėtą disponavimą elektronine mokėjimo priemone arba jos duomenimis, neteisėtą elektroninės 

mokėjimo priemonės ar jos duomenų panaudojimą, neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą 

pateikimą, deklaracijos, ataskaitos ar kito dokumento nepateikimą, apgaulingą ar aplaidų apskaitos 

tvarkymą, nusikalstamu būdu gauto turto įgijimą ar realizavimą, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar 

turto legalizavimą, netikrų pinigų ar vertybinių popierių pagaminimą, laikymą arba realizavimą, 

dokumento suklastojimą ar disponavimą suklastotu dokumentu, antspaudo, spaudo ar blanko 

suklastojimą, dalyvavimą kokioje nors kitoje neteisėtoje veikloje, kenkiančioje Lietuvos 

Respublikos ir (arba) ES finansiniams interesams (šis apribojimas netaikomas, jei pareiškėjo veikla 

yra finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų ir (arba) 

valstybės pinigų fondų, taip pat Europos investicijų fondui ir Europos investicijų bankui).“ 

1.68.6.3. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Jeigu projektas įgyvendinamas kartu su partneriu (-iais) ir jeigu įgyvendinant projektą 

bus patiriamos PVM išlaidos, kurios yra tinkamos finansuoti iš ES struktūrinių fondų ir (arba) 

Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų, patvirtinu, kad jungtinės veiklos sutartimis ar kitais būdais 

užtikrinsiu, kad įgyvendinant projektą numatomos įsigyti prekės, paslaugos ar darbai bus skirti 

neekonominei partnerio veiklai ir Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 20–26, 

29, 33 straipsniuose nustatytoms veiklos rūšims (ši nuostata nėra taikoma užsienyje registruotiems 

juridiniams asmenims arba užsienyje gyvenantiems fiziniams asmenims).“ 

1.68.6.4. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. Mano arba mano atstovaujamo pareiškėjo (fizinio asmens) ar mano, kaip pareiškėjo  

vadovo ar įgalioto asmens, privatūs interesai yra suderinti su visuomenės viešaisiais interesais.“ 

1.68.6.5. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Esu informuotas (-a), kad įgyvendinančioji institucija tvarkys visus paraiškoje 

nurodytus asmens duomenis paraiškų administravimo tikslu pagal projektų finansavimo sąlygų 

aprašą.“ 

1.68.6.6. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Esu informuotas (-a), kad Europos Audito Rūmų, Europos Komisijos, Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos ir tarpinių institucijų, Viešųjų pirkimų tarnybos, Lietuvos 

Respublikos valstybės kontrolės, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Vidaus reikalų 

ministerijos, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos ir Lietuvos Respublikos 

konkurencijos tarybos atstovai ir (ar) jų įgalioti asmenys gali audituoti ar tikrinti mano, kaip 

projekto vykdytojo, ūkinę ir finansinę veiklą projekto įgyvendinimo tikslu. Esu informuotas (-a), 

kad minėtos institucijos veiksmų programos administravimą reglamentuojančių teisės aktų 

nustatytoms funkcijoms atlikti gali prašyti ir gauti visą reikalingą informaciją apie mane, mano 

atstovaujamą pareiškėją, paraiškoje nurodytus asmenis iš valstybės, užsienio registrų ir institucijų 

duomenų bazių bei kitų juridinių asmenų valdomų įmonių mokumo ir kreditingumo bazių.“ 

1.68.6.7. Pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. Esu informuotas (-a), kad paraiška gali būti atmesta, jeigu Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklėse nustatyta tvarka ir terminais nebus pateikti prašomi dokumentai ir (ar) 

informacija.“ 

1.68.6.8. Pakeičiu 22 punktą ir jį išdėstau taip: 

„22. Esu informuotas (-a), kad informacija apie mano arba mano atstovaujamo pareiškėjo 

pateiktą paraišką (vardas, pavardė arba pareiškėjo pavadinimas, projekto pavadinimas, trumpas 

projekto aprašymas, paraiškos kodas ir prašomų skirti finansavimo lėšų suma), taip pat paraiškos 

vertinimo rezultatai, priimtas sprendimas finansuoti projektą arba jo nefinansuoti, informacija apie 

sudarytą projekto sutartį ir projektui skirtų finansavimo lėšų suma, informacija apie įgyvendinant 

projektą sukurtus produktus (jeigu jų skelbimas neprieštarauja Lietuvos Respublikos teisės aktams) 

viešinimo tikslais bus skelbiami svetainėje www.esinvesticijos.lt.“ 

1.68.6.9. Papildau 23 punktu: 



 

 

20 

„23. Esu informuotas (-a), kad informacija apie projekto veiklas, su projekto išlaidų 

apmokėjimu susijusi informacija, mano kontaktiniai duomenys gali būti perduoti trečiosioms šalims 

ir naudojami atliekant tyrimą ir (arba) apklausą dėl priemonės ir (ar) šio projekto įgyvendinimo.“ 

1.68.6.10. Papildau 24 punktu: 

„24. Esu informuotas (-a), kad paraiškoje pateikti duomenys bus apdorojami ir saugomi ES 

struktūrinės paramos kompiuterinėje informacinėje valdymo ir priežiūros sistemoje ir Valstybės 

biudžeto apskaitos ir mokėjimų sistemoje 10 metų nuo paskutinio dokumento datos, bet ne 

trumpiau nei 2 metus po veiksmų programos užbaigimo.“ 

1.68.7. Pakeičiu priedą: 

1.68.7.1. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Aš arba mano atstovaujamas partneris paraiškos pateikimo dieną galutiniu teismo 

sprendimu arba galutiniu administraciniu sprendimu nesame pripažinti nevykdančiais pareigų, 

susijusių su mokesčių ar socialinio draudimo įmokų mokėjimu pagal Lietuvos Respublikos teisės 

aktus arba, jei partneris yra užsienyje įregistruotas juridinis asmuo arba užsienyje gyvenantis fizinis 

asmuo, pagal atitinkamos užsienio valstybės teisės aktus (ši nuostata netaikoma įstaigoms, kurių 

veikla finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų ir (arba) 

valstybės pinigų fondų, ir juridiniams asmenims, kuriems Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka yra atidėti mokesčių arba socialinio draudimo įmokų mokėjimo terminai).“ 

1.68.7.2. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Aš arba mano atstovaujamo partnerio vadovas, pagrindinis akcininkas (turintis daugiau 

nei 50 proc. akcijų) ar savininkas, ūkinės bendrijos tikrasis (-ieji) narys (-iai) ar mažosios bendrijos 

atstovas, turintis (-ys) teisę juridinio asmens vardu sudaryti sandorį, ar buhalteris (-iai), ar kitas 

(kiti) asmuo (asmenys), turintis (-ys) teisę surašyti ir pasirašyti partnerio apskaitos dokumentus, 

neturiu (-i) neišnykusio arba nepanaikinto teistumo arba dėl partnerio per paskutinius 5 metus 

nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis už dalyvavimą bendrininkų 

grupėje, organizuotoje grupėje, nusikalstamame susivienijime, jų organizavimą ar vadovavimą 

jiems, teroristinius ir su teroristine veikla susijusius nusikaltimus ar teroristų finansavimą, vaikų 

darbo ar kitų su prekyba žmonėmis susijusių nusikalstamų veikų, kyšininkavimą, prekybą poveikiu, 

papirkimą, piktnaudžiavimą, tarnybos pareigų neatlikimą, sukčiavimą, turto pasisavinimą, turto 

iššvaistymą, turtinės žalos padarymą apgaule, turto sunaikinimą ar sugadinimą, neteisėtą 

praturtėjimą, kontrabandą, muitinės apgaulę, neteisėtą disponavimą akcizais apmokestinamomis 

prekėmis, neteisėtą prekių ar produkcijos neišvežimą iš Lietuvos Respublikos, neteisėtą vert imąsi 

ūkine, komercine, finansine ar profesine veikla, neteisėtą juridinio asmens veiklą, svetimo prekių ar 

paslaugų ženklo naudojimą, apgaulingą pareiškimą apie juridinio asmens veiklą, mokesčių 

nesumokėjimą, kredito, paskolos ar tikslinės paramos panaudojimą ne pagal paskirtį ar nustatytą 

tvarką, kreditinį sukčiavimą, skolininko nesąžiningumą, nusikalstamą bankrotą, netikros 

elektroninės mokėjimo priemonės gaminimą, tikros elektroninės mokėjimo priemonės klastojimą ar 

neteisėtą disponavimą elektronine mokėjimo priemone arba jos duomenimis, neteisėtą elektroninės 

mokėjimo priemonės ar jos duomenų panaudojimą, neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą 

pateikimą, deklaracijos, ataskaitos ar kito dokumento nepateikimą, apgaulingą ar aplaidų apskaitos 

tvarkymą, nusikalstamu būdu gauto turto įgijimą ar realizavimą, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar 

turto legalizavimą, netikrų pinigų ar vertybinių popierių pagaminimą, laikymą arba realizavimą, 

dokumento suklastojimą ar disponavimą suklastotu dokumentu, antspaudo, spaudo ar blanko 

suklastojimą, dalyvavimą kokioje nors kitoje neteisėtoje veikloje, kenkiančioje Lietuvos 

Respublikos ir (arba) ES finansiniams interesams (šis apribojimas netaikomas, jei partnerio veikla 

yra finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų ir (arba) 

valstybės pinigų fondų, taip pat Europos investicijų fondui ir Europos investicijų bankui).“ 

1.68.7.3. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Mano arba mano atstovaujamo partnerio (fizinio asmens) ar mano, kaip partnerio 

vadovo ar įgalioto asmens, privatūs interesai yra suderinti su visuomenės viešaisiais interesais.“ 

1.68.7.4. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 



 

 

21 

„16. Esu informuotas (-a), kad įgyvendinančioji institucija tvarkys visus paraiškoje 

nurodytus asmens duomenis paraiškų administravimo tikslu pagal projektų finansavimo sąlygų 

aprašą.“ 

1.68.7.5. Pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Esu informuotas (-a), kad Europos Audito Rūmų, Europos Komisijos, Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos ir tarpinių institucijų, Viešųjų pirkimų tarnybos, Lietuvos 

Respublikos valstybės kontrolės, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Vidaus reikalų 

ministerijos, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos ir Lietuvos Respublikos 

konkurencijos tarybos atstovai ir (ar) jų įgalioti asmenys gali audituoti ar tikrinti mano, kaip 

projekto partnerio, ūkinę ir finansinę veiklą projekto įgyvendinimo tikslu. Esu informuotas (-a), kad 

minėtos institucijos veiksmų programos administravimą reglamentuojančių teisės aktų nustatytoms 

funkcijoms atlikti gali prašyti ir gauti visą reikalingą informaciją apie mane, mano atstovaujamą 

partnerį, paraiškoje nurodytus asmenis iš valstybės, užsienio registrų ir institucijų duomenų bazių 

bei kitų juridinių asmenų valdomų įmonių mokumo ir kreditingumo bazių.“ 

1.68.7.6. Pakeičiu 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

„18. Esu informuotas (-a), kad paraiška gali būti atmesta, jeigu Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklėse nustatyta tvarka ir terminais nebus pateikti prašomi dokumentai ir (ar) 

informacija.“ 

1.68.7.7. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Esu informuotas (-a), kad informacija apie mano arba mano atstovaujamo partnerio 

pateiktą paraišką (vardas, pavardė arba partnerio pavadinimas, projekto pavadinimas, trumpas 

projekto aprašymas, paraiškos kodas ir prašomų skirti finansavimo lėšų suma), taip pat paraiškos 

vertinimo rezultatai, priimtas sprendimas finansuoti projektą arba jo nefinansuoti, informacija apie 

sudarytą projekto sutartį ir projektui skirtų finansavimo lėšų suma, informacija apie įgyvendinant 

projektą sukurtus produktus (jeigu jų skelbimas neprieštarauja Lietuvos Respublikos teisės aktams) 

viešinimo tikslais bus skelbiami svetainėje www.esinvesticijos.lt.“ 

1.68.7.8. Papildau 20 punktu: 

„20. Esu informuotas (-a), kad informacija apie projekto veiklas, su projekto išlaidų 

apmokėjimu susijusi informacija, mano kontaktiniai duomenys bus perduoti trečiosioms šalims ir 

naudojami priemonės (nurodyti priemonės pavadinimą) ir (ar) šio projekto įgyvendinimo tyrimo ir 

(arba) apklausos tikslais.“ 

1.68.7.9. Papildau 21 punktu: 

„21. Esu informuotas (-a), kad paraiškoje pateikti duomenys bus apdorojami ir saugomi ES 

struktūrinės paramos kompiuterinėje informacinėje valdymo ir priežiūros sistemoje ir Valstybės 

biudžeto apskaitos ir mokėjimų sistemoje 10 metų nuo paskutinio dokumento datos, bet ne 

trumpiau nei 2 metus po veiksmų programos užbaigimo.“ 

1.69. Pakeičiu 4 priedą: 

1.69.1. Pakeičiu 5.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.5. (Nurodoma, jei numatoma išmokėti avansą ir (ar) projekto išlaidoms taikyti sąskaitų 

apmokėjimo būdą. Kitais atvejais šis papunktis į Sutartį neįtraukiamas.) Projekto vykdytojas 

įsipareigoja turėti kredito įstaigoje atskirą sąskaitą (kai projektas įgyvendinamas viešojo ir privataus 

sektorių partnerystės būdu, – sąlyginio deponavimo sąskaitą) projektui skiriamoms finansavimo 

lėšoms. Projekto vykdytojas patvirtina, kad sudarys sąlygas Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklių 491 punkte nurodytoms institucijoms susipažinti su jo kredito įstaigų sąskaitų, kuriose 

tvarkoma projektui skiriamų finansavimo lėšų apskaita, išrašais. (Toliau nurodoma, jeigu projekto 

vykdytoja yra biudžetinė įstaiga.) Jei projekto vykdytojas kredito įstaigos sąskaitoje laiko daugiau 

nei vienam iš ES struktūrinių fondų lėšų finansuojamam projektui skiriamas lėšas, jis įsipareigoja 

užtikrinti atskirų projektų lėšų apskaitos atskyrimą.“ 

1.69.2. Pakeičiu 6.10 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„6.10. (Nurodoma, jeigu projekto vykdytojas arba partneris yra fizinis asmuo.) Projekto 

vykdytojas patvirtina, kad yra informuotas, kad įgyvendinančioji institucija, vykdydama Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklėse bei kituose veiksmų programos administravimą 

reglamentuojančiuose teisės aktuose nustatytas funkcijas, tvarkys Sutartyje ir kituose projekto 



 

 

22 

vykdytojo pateiktuose dokumentuose esančius asmens duomenis, taip pat gali kreipt is informacijos 

apie projekto vykdytoją ir, jeigu yra, partnerį (-ius) iš valstybės ir užsienio registrų ir institucijų 

duomenų bazių ir kitų juridinių asmenų valdomų įmonių mokumo ir kreditingumo bazių.“ 

1.69.3. Pakeičiu 6.11 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„6.11. Projekto vykdytojas yra informuotas, kad informacija apie jį, kaip pareiškėją, trumpas 

projekto aprašymas, paraiškos kodas ir prašomų skirti finansavimo lėšų suma bus skelbiami 

svetainėje www.esinvesticijos.lt. (Nurodoma, jeigu projekto vykdytojas yra fizinis asmuo.) Projekto 

vykdytojas patvirtina, kad yra informuotas, jog turi teisę bet kada kreiptis į įgyvendinančiąją 

instituciją, siekdamas susipažinti su tvarkomais jo asmens duomenimis, taip pat reikalauti, kad 

neteisingi, neišsamūs, netikslūs jo asmens duomenys būtų ištaisyti.“ 

1.70. Pakeičiu 5 priedą: 

1.70.1. Pakeičiu 5 priedo lentelės pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Projekto 

vykdytojas 

Nurodomas projekto vykdytojo pavadinimas arba fizinio asmens vardas, 

pavardė pagal projekto (kai skiriama dotacija, – dotacijos) sutartį (toliau – 

projekto sutartis).  

Pildant tiesiogiai prisijungus prie Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų projektų duomenų mainų svetainės (toliau – DMS) ar iš 

dalies užpildytą formą, užpildoma automatiškai. Galimas simbolių skaičius – 

140.“ 

 

1.70.2. Pakeičiu 5 priedo lentelės šeštąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Prašomo 

avanso 

poreikio 

pagrindima

s 

Jeigu prašomo avanso suma viršija per artimiausius 6 mėnesius projekto 

vykdytojo su mokėjimo prašymais planuojamą deklaruoti išlaidų sumą, 

nurodomas avanso poreikio pagrindimas. 

Galimas simbolių skaičius – 1000.“ 

 

1.71. Pakeičiu 6 priedą: 

1.71.1. Pakeičiu 1 punkto lentelės antrąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 
„Projekto vykdytojas Nurodomas projekto vykdytojo pavadinimas arba fizinio asmens vardas, 

pavardė pagal projekto (kai skiriama dotacija, – dotacijos) sutartį (toliau – 
projekto sutartis). 

Pildant tiesiogiai prisijungus prie Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų bendrai finansuojamų projektų duomenų mainų svetainės (toliau – DMS) 

ar iš dalies užpildytą formą, užpildoma automatiškai. 

Galimas simbolių skaičius – 140.“ 

 

1.71.2. Pakeičiu 6.1.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„□ 6.1.1. 

Įgyvendinant 

projektą pajamų 
negauta 

Nepildoma. Šis papunktis žymimas, kai įgyvendinant projektą grynųjų 

pajamų negauta. 

Taip pat šis papunktis žymimas (nepriklausomai nuo to, ar 

įgyvendinant projektą gauta grynųjų pajamų):  

- kai projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma neviršija 

100 000 eurų,  

- kai projektams taikoma valstybės pagalba ar teikiama 

grąžinamoji subsidija (kai grąžinama visa paramos suma),  
- kai visos tiesioginės projekto išlaidos apmokamos kaip 

apdovanojimai,  

- kai visos tiesioginės projekto išlaidos išmokamos pagal 

fiksuotąsias sumas ar fiksuotuosius įkainius ir bendro 

veiksmų plano projektams, jeigu juos nustatant buvo 

atsižvelgta į numatomas gauti grynąsias pajamas,  

- jeigu pagal reglamento (ES) Nr. 1303/2013 61 straipsnio 3 

dalies a arba aa punktą ūkio sektoriui taikoma grynųjų 

pajamų fiksuotoji norma, išreikšta pajamų procentais.“ 

 

1.72. Pakeičiu 8 priedo 1 punkto lentelės trečiąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 



 

 

23 

„Projekto vykdytojas Nurodomas tikslus Ataskaitą teikiančio projekto vykdytojo 

pavadinimas arba, jei projektą vykdo fizinis asmuo, jo 

vardas, pavardė pagal projekto sutartį. 

Kai Ataskaita pildoma prisijungus prie DMS, šis laukelis 

užpildomas automatiškai. 

Galimas simbolių skaičius – 140. 

Nurodyti privaloma.“ 

 

1.73. Pakeičiu 9 priedą: 

1.73.1. Pakeičiu 5.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.7. (Nurodoma, jei mokamas avansas. Jeigu avansas nėra mokamas, šis papunktis į 

Sutartį neįtraukiamas.) Projekto vykdytojas įsipareigoja turėti kredito įstaigoje atskirą sąskaitą 

projektui skiriamoms finansavimo lėšoms. Projekto vykdytojas patvirtina, kad sudarys sąlygas 

Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 491 punkte nurodytoms institucijoms susipažinti 

su jo kredito įstaigų sąskaitų, kuriose tvarkoma projektui skiriamų finansavimo lėšų apskaita, 

išrašais. (Toliau nurodoma, jei projekto vykdytoja yra biudžetinė įstaiga.) Jei projekto vykdytojas 

kredito įstaigos sąskaitoje laiko daugiau nei vienam iš ES struktūrinių fondų lėšų finansuojamam 

projektui skiriamas lėšas, jis įsipareigoja užtikrinti atskirų projektų lėšų apskaitos atskyrimą.“ 

1.73.2. Pakeičiu 6.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„6.7. (Nurodoma, jeigu projekto vykdytojas arba partneris yra fizinis asmuo.) Projekto 

vykdytojas patvirtina, kad yra informuotas, kad įgyvendinančioji institucija, vykdydama Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklėse bei kituose veiksmų programos administravimą 

reglamentuojančiuose teisės aktuose nustatytas funkcijas, tvarkys Sutartyje ir kituose projekto 

vykdytojo pateiktuose dokumentuose esančius asmens duomenis, taip pat gali kreiptis informacijos 

apie projekto vykdytoją ir, jeigu yra, partnerį (-ius) iš valstybės ir užsienio registrų ir institucijų 

duomenų bazių ir kitų juridinių asmenų valdomų įmonių mokumo ir kreditingumo bazių.“ 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. šiuo įsakymu keičiamų Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 431 punktas 

taikomas projektų sutartims, sudarytoms iki 2019 m. liepos 31 d., o 431
1 

punktas taikomas projektų 

sutartims, sudarytoms nuo 2019 m. rugpjūčio 1 d.; 

2.2. šio įsakymo 1.67.3 papunktis įsigalioja 2019 m. spalio 1 d. 

 

 

 

Finansų ministras         Vilius Šapoka 


